
























Diário Oficial do Distrito Federal Nº 20, sexta-feira, 29 de janeiro de 2016PÁGINA 40

SEÇÃO III

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2016 (*)

Processo: 001-001.812/2015. Objeto: fornecimento de medicamentos de uso geral e de uso
controlado destinados a compor o estoque do Setor de Assistência à Saúde da Câmara
Legislativa do Distrito Federal. Vencedora: DROGARIA LIBERAL E PEREIRA LTDA -
ME, CNPJ 13.544.130/0001-37, Valor: R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais), com percentual de
desconto oferecido de 17% (dezessete por cento). A ata da sessão encontra-se afixada no
quadro de avisos da CPL/CLDF e disponibilizada nos endereços eletrônicos ww w. c l . d f . g o v. b r
e www.comprasnet.gov.br - UASG: 974004. Maiores informações pelos telefones (61) 3348-
8651; 3348-8650; e 3348-8652.

Brasília/DF, 28 de janeiro de 2016
JOSÉ EXPEDITO RODRIGUES FERREIRA

Pregoeiro

___________________
(*) Republicado por ter sido encaminhado com incorreção no original, publicado no DODF
nº 19, página 70.

FUNDO DE ASSISTÊNCIA A SAÚDE DOS DEPUTADOS DISTRITAIS E
SERVIDORES DA CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Processo: 001-00969/2012. Quarto Termo Aditivo ao Termo de Credenciamento nº 46/2012,
firmado entre o Fundo de Assistência à Saúde dos Deputados Distritais e Servidores da
Câmara Legislativa do Distrito Federal - FASCAL e o CETTRO - CENTRO DE TRA-
TAMENTO ONCOLÓGICO S/S LTDA. Objeto: Reajuste dos valores referentes aos fatores
multiplicadores dos serviços prestados pela CREDENCIADA e do valor da consulta médica
eletiva. Vigência: a contar da publicação deste extrato de Termo Aditivo no Diário Oficial do
Distrito Federal - DODF. Data da assinatura: 22 de janeiro de 2016. Legislação: art. 40, XI,
da Lei nº 8.666/1993, alterada pela Lei nº 8.883/1994. Partes: pelo FASCAL, o Sr. Renan
Bessoni Paz e pela Credenciada, o Sr. Marco Murilo Buso.

PODER LEGISLATIVO

SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL,

RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E SOCIAIS

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

EXTRATO DO1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 07/2015-CACI
PROCESSO: 002.001.095/2013. PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL,
RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E SOCIAIS e VICE-GOVERNADORIA X AMC INFOR-
MÁTICA LTDA. OBJETOS: 2.1 - O presente Termo Aditivo tem por objeto a transferência
de parte do objeto do Contrato nº 07/2015-CACI para a Vice-Governadoria do Distrito
Federal, referente ao Pregão Eletrônico n° 24/2015-SULOG/SEGAD, conforme previsão na
Cláusula Décima Segunda, item 12.3, do Contrato nº 07/2015-CACI e levando-se em conta
o Decreto nº 36.246, de 02/01/2015, art. 4º, §2º, publicado no DODF Edição Extra nº 3, de
02/01/2015; 2.2 - O valor total do Contrato nº 07/2015-CACI, da Secretaria de Casa Civil da
Governadoria, passará de R$ 4.242.231,61 (quatro milhões, duzentos e quarenta e dois mil,
duzentos e trinta e um reais e sessenta e um centavos), para R$ 1.105.087,78 (um milhão,
cento e cinco mil, oitenta e sete reais e setenta e oito centavos), no momento em que entrar
em vigência o presente termo aditivo; 2.3 - Fica transferida parte do objeto do Contrato nº
07/2015-CACI, no que se refere especificamente ao item 06, do Lote 01 e Lotes 02, 03, 04
e 05, do Pregão Eletrônico nº 024/2015-SULOG/SEGAD, no valor total de R$ 3.137.143,83
(três milhões, cento e trinta e sete mil, cento e quarenta e três reais e oitenta e três centavos),
valor esse também a ser reduzido no Contrato nº 07/2015-CACI; e 2.4 - A despesa de-
corrente da contratação, referente ao quantitativo ora transferido à Vice-Governadoria do
Distrito Federal, descrito no Item 2.1 correrá à conta daquela Pasta, por meio da seguinte
Dotação Orçamentária: I - Unidade Orçamentária: 100101, II - Programa de Trabalho:
04.122.6003.2557.5208, III - Natureza da Despesa: 33.90.39 e IV - Fonte de Recursos: 100.
DA VIGÊNCIA: O Termo Aditivo entra em vigência a partir da data de sua assinatura.
DATA DE ASSINATURA: 27/01/2016. SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO FEDERAL: SÉR-
GIO SAMPAIO, na qualidade de Secretário de Estado da Casa Civil, Relações Institucionais
e Sociais e JOSÉ ITAMAR FEITOSA, na qualidade de Subsecretário de Administração
Geral da Vice-Governadoria do Distrito Federal; pela CONTRATADA: CAIO LIMA SAN-
DES, na qualidade de Representante Legal.

AGÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL

UNIDADE TÉCNICA DE JULGAMENTO

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 01, DE 26 DE JANEIRO DE 2016.
O CHEFE DA UNIDADE TÉCNICA DE JULGAMENTO, DA AGÊNCIA DE FISCA-
LIZAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL, no uso de atribuições que lhe confere a Lei nº 4.150,
de 05 de junho de 2008, no que dispõem o inciso XXXIII do art. 51 da Instrução Normativa

nº 001, de 13 de junho de 2008 e na Instrução n.º 230, de 21 de dezembro de 2015:
COMUNICA o teor da DECISÃO em 1ª Instância com DECLARAÇÃO DE REVELIA,
uma vez que os atuados não apresentaram interposição de defesa, dentro do prazo legal,
contra os AUTOS DE INFRAÇÃO, mantendo os efeitos dos mesmos, cujos autuados não
foram localizados para recebê-los, pelos meios usuais de comunicação: os interessados:
ZALDINO FRISSO JUNIOR, CPF nº 603.220.041-87, Auto de Infração nº D304675-OEU,
de 06/03/2014, objeto do processo administrativo fiscal nº 0452-000376/2014; JULIANA
MARIA REZENDE HERMETO, CPF nº 664.531.356-04, Auto de Infração nº D074434-
OEU, de 18/12/2013, objeto do processo administrativo fiscal nº 0452-000039/2014; NEI-
MAR FRANCISO COSTA, CPF nº 803.924.401-30, Auto de Infração nº D305490-OEU, de
05/05/2014, objeto do processo administrativo fiscal nº 0452-000537/2014; LUIZ ANTONIO
AZEVEDO DA SILVA, CPF nº 049.977.568-65, Auto de Infração nº D072740-OEU, de
09/09/2014, objeto do processo administrativo fiscal nº 0452-000757/2014; MANOEL
MONTEIRO MENEZES, CPF nº 503.946.223-91, Auto de Infração nº D101832-AEU, de
18/08/2015, objeto do processo administrativo fiscal nº 0454-001464/2015; RAIMUNDO
VIEIRA DE SOUSA, CNPJ nº 16.888.003/0001-43, Auto de Infração nº D065554-AEU, de
10/11/2014, objeto do processo administrativo fiscal nº 0452-000889/2014, ERICSON AN-
DRE VAZ LORENCONE, CPF nº 049.160.311-80, Auto de Infração nº D112408-AEU, de
11/09/2015, objeto do processo administrativo fiscal nº 0454-001670/2015; DAMIÃO CAR-
LOS MALHEIRO ME, CPF nº 817.664.241-04, Auto de Infração nº D102094-AEU, de
13/08/2015, objeto do processo administrativo fiscal nº 0454-001441/2015; ANTÔNIO
LOIOLA DOS SANTOS, CPF nº 583.819.101-53, Auto de Infração nº D111304-AEU, de
17/09/2015, objeto do processo administrativo fiscal nº 0454-001641/2015; EDUARDO DE
SOUZA OSÓRIO, CPF nº 956.644.401-04, Auto de Infração nº D098304-AEU, de
24/09/2015, objeto do processo administrativo fiscal nº 0455-000735/2015; SAMMYA IRE-
NE PEDREIRA FERNANDES, CNPJ nº 16.699.039/0001-89, Auto de Infração nº D097442-
AEU, de 26/02/2015, objeto do processo administrativo fiscal nº 0455-000200/2015; RA-
FAEL MARCEL PIMENTA DA SILVA, CPF nº 026.843.981-86, Auto de Infração nº D-
098037-AEU, de 04/08/2015, objeto do processo administrativo fiscal nº 0455.000596/2015;
JOÃO BATISTA OLIVEIRA DO NASCIMENTO, CPF nº 052.162.513-08, Auto de Infração
nº D097857-AEU, de 13/06/2015, objeto do processo administrativo fiscal nº 0455-
000437/2015; EDNA LINDOSO ARAÚJO-ME, CNPJ nº 14.539.725/0001-67, Auto de In-
fração nº D096497-AEU, de 06/11/2014, objeto do processo administrativo fiscal nº 0455-
001462/2014; DENISE CASTRO ALVES PEQUENO, CPF nº 012.475.871-18, Auto de
Infração nº D097740-AEU, de 14/05/2015, objeto do processo administrativo fiscal nº 0455-
000387/2015; RICARDO FERNANDES DA SILVA, CPF nº 985.015.421-72, Auto de In-
fração nº D097834-AEU, de 08/08/2015, objeto do processo administrativo fiscal nº 0455-
000590/2015; EDUARDO RODRIGO GOMES DA SILVA, CPF nº 736.528.221-53, Auto de
Infração nº D-097443-AEU, de 10/09/2015, objeto do processo administrativo fiscal nº 0455-
000770/2015; NEUSA BARBOSA SIQUEIRA ME, CNPJ nº 70.596.291/0001-08, Auto de
Infração nº D102133-FLP, de 26/02/2013, objeto do processo administrativo fiscal nº 0361-
001228/2013; KELVEN RAFAEL FERREIRA DE SOUZA, CPF nº 038.234.961-07, Auto
de Infração nº D101310-FLP, de 21/02/2013, objeto do processo administrativo fiscal nº
0361.001080/2013; FRANCISCO PONCIANO DE MELO FILHO, CNPJ nº
11.912.538/0001-99, Auto de Infração nº D102122-FLP, de 25/02/2013, objeto do processo
administrativo fiscal nº 0361-001070/2013; REGINALDO LOURENÇO DA SILVA BAR,
SHOWS E EVENTOS LTDA, CNPJ nº 06.348.679/0001-90, Auto de Infração nº D101980-
FLP, de 21/02/2013, objeto do processo administrativo fiscal nº 0361-001084/2013; MÚCIO
EUSTÁQUIO DOS SANTOS, CPF nº 471.611.241-15, Auto de Infração nº D101436-FL P,
de 26/02/2013, objeto do processo administrativo fiscal nº 0361-001226/2013; CASTRO
AUTO PEÇAS LTDA ME, CNPJ nº 14.845.831/0001-79, Auto de Infração nº D101940- F L P,
de 26/02/2013, objeto do processo administrativo fiscal nº 0361-001230/2013; ALESSAN-
DRO FRANCISCO DE OLIVEIRA, CPF nº 885.451.991-04, Auto de Infração nº D102001-
FLP, de 05/02/2013, objeto do processo administrativo fiscal nº 0361-000755/2013; RO-
DRIGO MARCELINO DOS REIS SOUZA, CPF nº 720.145.041-72, Auto de Infração nº
D132750-FLP, de 24/07/2013, objeto do processo administrativo fiscal nº 0450-001404/2013;
ILAL CURSOS E SERVIÇOS DE TRADUÇÃO LTDA, CNPJ nº 37.989.019/0001-12, Auto
de Infração nº D126869-FLP, de 07/02/2013, objeto do processo administrativo fiscal nº
0450-000199/2013; RANCHO DOS CANÁRIOS LTDA ME, CNPJ nº 08.688.471/0001-46,
Auto de Infração nº D130061-FLP, de 24/06/2013, objeto do processo administrativo fiscal nº
0450-001222/2013; FELIPE BALBÃO COSTA, CPF nº 222.871.668-58, Auto de Infração nº
D084695-FLP, de 07/03/2013, objeto do processo administrativo fiscal nº 0450-000615/2013;
AMARAL E MOTA LTDA, CNPJ nº 38.007.696/0001-50, Auto de Infração nº D052138-
FLP, de 08/02/2013, objeto do processo administrativo fiscal nº 0450-000272/2013; EDITON
MENDONÇA DE OLIVEIRA, CPF nº 185.038.371-53, Auto de Infração n.º D084932-F L P,
de 14/03/2013, objeto do processo administrativo fiscal nº 0450-000644/2013; HOSPITAL
ANIMAL DE BRASÍLIA - HASA, CNPJ nº 11.680.620/0001-35, Auto de Infração nº
D126862-FLP, de 07/01/2013, objeto do processo administrativo fiscal nº 0450-000036/2013;
ILAL - CURSOS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 37.989.019/0001-12, Auto de
Infração nº D084817-FLP, de 16/04/2013, objeto do processo administrativo nº 0450-
000875/2013; IMOBILI TEC EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA EPP, CNPJ nº
13.812.473/0001-35; Auto de Infração nº D084933-FLP, de 05/06/2013, objeto do processo
administrativo fiscal nº 0450-001103/2013; ILAL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ
nº 37.989.019/0001-12, Auto de Infração nº D130154-FLP, de 04/04/2013, objeto do pro-
cesso administrativo fiscal nº 0450-000717/2013; DOPPIO COMERCIO DE ALIME N TO S
LTDA ME, CNPJ nº 13.254.325/0001-42, Auto de Infração nº D084707-FLP, de 15/03/2013,
objeto do processo administrativo fiscal nº 0450-000545/2013; MARIA SOLANGE XAVIER
NOGUEIRA, CPF nº 358.272.461-15, Auto de Infração nº D090171-OEU, de 13/05/2013,
objeto do processo administrativo fiscal nº 0361-003071/2013; CARLOS ROBERTO ARAU-
JO GOMES, CPF nº 226.627.661-15, Auto de Infração nº D089159-OEU, de 15/01/2013,
objeto do processo administrativo fiscal nº 0361-000730/2013; GENIVAL DOS SANTOS
AZEVEDO, CPF nº 288.730.308-23, Auto de Infração nº D093019-OEU, de 18/03/2015,
objeto do processo administrativo fiscal nº 0454-000609/2015; RC CONSTRUTURA E
INCORPORADORA LTDA, CNPJ nº 11.317.402/0001-30, Auto de Infração nº D086649-
OEU, de 09/12/2013, objeto do processo administrativo fiscal nº 0361-006811/2013; JU-
RACY ALVES SOARES, CPF nº 313.607.001-10, Auto de Infração nº D092456-OEU, de

00529832186
Realce
















	Contrato 07-2015 CACI
	Extrato - 1TA - Contrato - 07 - 2015
	Extrato do Contrato nº 07-2015 - AMC INFORMÁTICA
	Termo Aditivo Sub-rogação AMC

